
 

 

UCHWAŁA NR 1/2023 

ZARZĄDU ZWIĄZKU POWIATOWO-GMINNEGO "SEJMIK ŚREDZKI" W ŚRODZIE 

WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przedstawienia Zgromadzeniu Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik 

Średzki” w Środzie Wielkopolskiej za 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(D. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 267 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Zarząd Związku Powiatowo -Gminnego „Sejmik Średzki” 

w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia przedstawić Zgromadzeniu Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” 

w Środzie Wielkopolskiej za 2022 rok, stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Postanawia przesłać sprawozdanie określone w ust. 1 Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. 

3. Sprawozdanie określone w ust. 1 podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący  

Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego 

 "Sejmik Średzki" w Środzie Wielkopolskiej 

(-) Adrian Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia środa, 17 maja 2023 r.

Poz. 5135



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr 1/2023 

Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego 

 "Sejmik Średzki" w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok 

 Budżet Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej został uchwalony 

przez Zgromadzenie Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej w dniu 

28 grudnia 2021 roku. 

Uchwała Nr XV/49/2021 Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok ustaliła wysokość dochodów i wydatków 

budżetu na ogólną kwotę: 

- dochody w kwocie 2 141 450,00 złotych 

- wydatki w kwocie  2 141 450,00 złotych 

W trakcie 2022 roku dokonano zmian: 

Uchwałą Nr 2/2022 Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej z dnia 24 stycznia 2022 roku, 

Uchwałą Nr XVI/50/2022 Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej  z dnia 31 marca 2022 roku, 

Uchwałą Nr 5/2022 Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej z dnia 17 październia 2022 roku, 

Uchwałą Nr 8/2022 Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej  z dnia 19 grudnia 2022 roku: 

- dochody w kwocie 2 141 450,00 złotych 

- wydatki w kwocie 2 274 040,64 złote. 

Określono łączną kwotę planowanych przychodów budżetu na rok 2022 w wysokości  

132 590,64 złote. Deficyt budżetu w kwocie 132 590,64 złote, został sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku wykonano: 

- dochody w kwocie 2 147 791,04 złotych, 

- wydatki w kwocie  2 224 457,83  złotych. 

I.  DOCHODY 

Źródłem dochodów Związku są wpłaty z samorządu gminnego i powiatowego. Uchwałami nr 

XXXIX/262/2016 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 21 grudnia 2016 roku oraz nr XL/652/2016 Rady 

Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 21 grudnia 2016 r. samorząd gminny i powiatowy powierzyły 

Samorządowemu Centrum Usług Wspólnych – jednostce organizacyjnej Związku Powiatowo – 

Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej prowadzenie wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych Powiatu Średzkiego i Gminy Środa Wielkopolska. 

Plan dochodów na 2022 rok określono na kwotę ogółem 2.141.450,00 zł, w tym kwota 

838.874,00 złote stanowi wpłaty z Powiatu Średzkiego, kwota 1.302.576,00 złotych stanowi wpłaty 

z Gminy Środa Wielkopolska (zgodnie z Uchwałą Nr XV/47/2021 Zgromadzenia Związku Powiatowo – 

Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

wysokości wpłat w roku 2022 na utrzymanie Związku Powiatowo - Gminnego "Sejmik Średzki" 

w Środzie Wielkopolskiej) Dochody w całości stanowią dochody bieżące, nie planowano dochodów 

majątkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5135



Dochody w  2022 roku przy planie 2.141.450,00 złotych, wykonano 2.147,791,04 złote, co stanowi 

100,30 %. 

Dochody w Związku Powiatowo – Gminnym „Sejmik Średzki” w poszczególnych rozdziałach 

i paragrafach przedstawiają się następująco: 

75085 § 2900 – Wpłaty gmin i powiatów 

Plan to kwota 2 141 450,00 a pozyskano 2 141 450,00 co stanowi 100%: 

- wpłaty gminy wynoszą 1 302 576,00 

- wpłaty powiatu wynoszą 838 874,00 

75814 § 0920 – Odsetki od środków na rachunku bankowym 

Pozyskano kwotę 6 341,04: 

- odsetki bankowe ZPG „Sejmik Średzki” wynoszą 4 870,05 złotych, 

- odsetki bankowe przekazane przez SCUW wynoszą 1 470,99 złotych. 

II.  WYDATKI  

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów Związku klasyfikowane są w ramach rozdziału 75085 

– Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej 

w Środzie Wielkopolskiej i Rady Powiatu Średzkiego powierzającymi zadanie prowadzenia wspólnej 

obsługi jednostek organizacyjnych Powiatu Średzkiego i Gminy Środa Wielkopolska.  

Uchwałą nr I/8/2016 Zgromadzenia Związku Powiatowo – Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej z dnia 21 grudnia 2016 r. utworzono jednostkę organizacyjną Związku – Samorządowe 

Centrum Usług Wspólnych, której podstawową działalnością jest zapewnienie sprawnej obsługi 

jednostkom organizacyjnym Gminy Środa Wielkopolska oraz Powiatu Średzkiego. Wydatki w 2022 roku 

przy planie 2.274.040,64 złote, wykonano 2.224.457,83 złote, co stanowi 97,82%. 

Samorządowemu Centrum Usług Wspólnych w Środzie Wielkopolskiej uchwalono budżet po 

zmianach na 2022 rok w kwocie 2 151 029,41 zł w rozbiciu na poszczególne rozdziały: 

- 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 151 029,41  

Plan ogółem to kwota 2 151 029,41 a wykonanie 2 106 803,98 co stanowi 97,94% planu. 

Wykonanie budżetu w poszczególnych rozdziałach i paragrafach przedstawia się następująco: 

Rozdział 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Plan w tym rozdziale to 2 151 029,41  a wykonanie to kwota 2 106 803,98 co stanowi 97,94% planu. 

§ 3020. – Nagrody i wydatki niezaliczane do wynagrodzeń 

Plan to kwota 5 000,00 a wykonanie 1 202,99 co stanowi 0,06% wydatków w tym rozdziale. 

 Kwotę wydano na: świadczenia BHP 1 202,99 

§ 4010. , 4040, 4110, 4120, 4170, 4440 – Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

Plan to kwota 1 815 410,12 a wykonanie to 1 804 016,38 co stanowi 85,63% wydatków w tym rozdziale. 

§ 4210. – Zakup materiałów i wyposażenia 

Plan to kwota 66 414,29 a wykonanie to 59 103,38 co stanowi 2,81% wydatków w tym rozdziale. 

 Zakupiono: środki czystości 9 796,30 

art. kancelaryjne i do archiwizacji 25 360,46 

art. do drobnych napraw 103,70  

wyposażenie (dziurkacz, klawiatura i mysz, urządzenie Switch TP-Link, zasilacz awaryjny UPS, 

notebook-3 szt., podstawki pod laptopy ) 14 255,69 

zakupy pozostałe 2 681,41 (w tym: części do kserokopiarek 1 740,45; inne 940,96) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5135



tonery 6 495,17 

przepisy, prasa 410,65 

§ 4270. – Zakup usług remontowych 

Plan to 1 100,00 a wykonanie to 0,00. Brak usług remontowych. 

§ 4280. – Zakup usług zdrowotnych 

Plan to 1 000,00 a wykonanie 703,00 co stanowi 0,03% wydatków w tym rozdziale. 

 Wykonano badania lekarskie, kontrolne i okresowe pracowników. 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

Plan to 101 800,00 a wykonanie to 83 115,87 co stanowi 3,95% wydatków w tym rozdziale. 

Na kwotę składają się: opłaty pocztowe, abonament radiowy 2 811,28 

dostęp do portali 3 622,50 

utrzymanie oprogramowania QNT 27 571,68 

Qdeklaracje – abonament i wsparcie techniczne 6 014,70 

certyfikat, utrzymanie, dostęp do BIP 1 222,62 

przedłużenie licencji na antywirusy 3 890,00 

utrzymanie serwera i domeny 405,90 

przeniesienie bazy danych na nowy serwer i zwiększenie pamięci poczty 1 333,09 

usługi pozostałe 1 957,10 (w tym: przeglądy kserokopiarek 590,40; obsługa KZP 899,19; podpisy 

elektroniczne 414,51; inne 53,00) 

obsługa zadań w zakresie RODO 23 760,00 

obsługa informatyczna 10 527,00 

§ 4360. - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

Plan to kwota 4 200,00 a wykonanie to 4 134,16 co stanowi 0,19% wydatków w tym rozdziale. 

Na kwotę składają się: opłaty za telefony komórkowe 2 746,44 

opłaty za telefony stacjonarne 679,72 

opłaty za internet 708,00 

§ 4400. – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

Plan to kwota 149 605,00 a wykonanie to 149 603,52 co stanowi 7,10% wydatków w tym rozdziale. 

Opłacono koszty eksploatacyjne użytkowanych pomieszczeń biurowych w Ratuszu. 

§ 4410. – Podróże służbowe krajowe 

Plan to kwota 500,00 a wykonanie to 0,00. Brak podróży służbowych krajowych. 

§ 4700. – Szkolenia pracowników 

Plan to kwota 3 500,00 a wykonanie to 3 000,00 co stanowi 0,14% wydatków w tym rozdziale. Opłacono 

szkolenia pracowników. 

§ 4710. – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

Plan to kwota 2 500,00 a wykonanie to 1 924,68 co stanowi 0,09% wydatków w tym rozdziale.   

Dokonano wpłat na PPK. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5135



ZOBOWIĄZANIA 

W sprawozdaniu Rb 28S – zobowiązania w kwocie ogółem 124 350,39 są zobowiązaniami 

niewymagalnymi i dotyczą: 

Dział Rozdział Paragraf 
Nr 

faktury 
Treść Kwota 

750 75085 

4040 - 
dodatkowe wynagrodzenie roczne za 

2022 rok 
105 232,04 

4110 - 
zus od dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego za 2022 rok 
17 815,80 

4120 - 
fundusz pracy od dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego za 2022 rok 
1 155,12 

4710 - 

wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający od dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego za 2022 rok 

147,43 

  

   124 350,39 

Związkowi Powiatowo – Gminnemu „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej uchwalono budżet po 

zmianach na 2022 rok w kwocie 123 011,23 zł w rozbiciu na poszczególne rozdziały: 

- 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 118 011,23 

- 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 5 000,00    

Plan ogółem to kwota 123 011,23 a wykonanie 117 653,85 co stanowi 95,64% planu. 

Wykonanie budżetu w poszczególnych rozdziałach i paragrafach przedstawia się następująco: 

Rozdział 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Plan w tym rozdziale to 118 011,23 a wykonanie to kwota 117 653,85 co stanowi 99,70% planu. 

§ 4010. , 4040, 4110, 4120 – Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

Plan to kwota 112 546,43 a wykonanie to 112 189,05 co stanowi 95,07% wydatków w tym rozdziale. 

§ 4300. – Zakup usług pozostałych 

Plan to 5 464,80 a wykonanie to 5 464,80 co stanowi 4,63% wydatków w tym rozdziale. 

 Na kwotę składają się: obsługa zadań związanych z RODO 5 464,80. 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe Plan w tym rozdziale to 5 000,00 a wykonanie 0,00. 

§ 4810. – Rezerwa ogólna (utworzona zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych) 

Plan to kwota 5 000,00 a wykonanie 0,00. 

ZOBOWIĄZANIA 

W sprawozdaniu Rb 28S – zobowiązania w kwocie ogółem 8 822,10 są zobowiązaniami 

niewymagalnymi i dotyczą: 

Dział Rozdział Paragraf 
Nr 

faktury 
Treść Kwota 

750 75085 

4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2022r. 7 328,55 

4110  zus od dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

za 2022r. 
1 314,00 

4120  fundusz pracy od dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego za 2022r. 
179,55 

  

   8 822,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5135



Związek Powiatowo – Gminny „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej nie zaciągał zobowiązań 

(kredyty, pożyczki, emisje obligacji) w 2022 roku. 

Na dzień 31.12.2022 roku Związek Powiatowo – Gminny „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej 

nie posiada zadłużenia. 

Na dzień 31.12.2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2025 Związek 

Powiatowo – Gminny „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej miał zaplanowane przedsięwzięcia do 

realizacji w latach 2022, 2023, 2024, są to najem pomieszczeń od Gminy Środa Wielkopolska na lata 2022-

2024, usługi telekomunikacyjne na  lata 2022-2024 oraz obsługa bankowa w latach 2023-2024. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5135



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5135



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5135



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5135



 

Informacja o stanie mienia komunalnego na 31.12.2022 rok 

Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej 

Związek Powiatowo – Gminny „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej został utworzony uchwałą nr 

XXXIII/555/2016 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 września 2016 roku oraz uchwałą nr 

XXXI/214/2016 Rady Powiatu Średzkiego z dnia  27 września 2016 roku. 

Statut Związku został przyjęty uchwałą nr XXXVII/615/2016 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 17 listopada 2016 roku oraz uchwałą nr XXXVI/241/2016 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 

15 listopada 2016 roku. 

Celem związku jest wykonywanie wspólnej obsługi, o której mowa w art. 6a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r., poz.40). 

Uchwałą nr I/8/2016 Zgromadzenia Związku Powiatowo – Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej z dnia 21 grudnia 2016 r. utworzono jednostkę organizacyjną Związku – Samorządowe 

Centrum Usług Wspólnych, której podstawową działalnością jest zapewnienie sprawnej obsługi jednostkom 

organizacyjnym Gminy Środa Wielkopolska oraz Powiatu Średzkiego. Związek Powiatowo - Gminny 

„Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej informuje, że wynajmuje pomieszczenia w których jest 

prowadzona działalność Związku Powiatowo-Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej – 

jednostki organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług Wspólnych a wyposażenie (m.in. sprzęt 

komputerowy, meble) są użyczone przez Członków Związku. 

Informacja o stanie mienia komunalnego na 31.12.2022 rok 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan na 

31.12.2021 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na 

31.12.2022 

1. 

Programy komputerowe 

oprogramowanie 

– wartości niematerialne         i 

prawne 

konto 020 

31.607,08 

      

 

- 

 

 

-  31.607,08 

2. 
Pozostałe środki trwałe 

konto 013 
94.342,55 13.608.69 - 107.951,24 

 RAZEM: 125.949,63  13.608,69 - 139.558,32 

  

 Związek Powiatowo - Gminny „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej nie posiada innych niż 

własność praw majątkowych.  W 2022 roku zwiększenia na kwotę 13.608,69 złotych dotyczą zakupów tj.: 

dziurkacz KANGARO, Switch TP-Link, zasilacz awaryjny UPS, i Notebook DELL Vostro - 3 sztuki. 

Związek Powiatowo - Gminny „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej w roku 2022 nie zrealizował 

dochodów z tytułu wykonywania praw własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania 

posiadania.  

 W roku 2022 nie nastąpiły inne niż wymienione zdarzenia mające wpływ na stan mienia Związku 

Powiatowo - Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5135


		2023-05-17T12:09:01+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




